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1. INNLEDNING

Rambøll er engasjert i forbindelse med områdeutvikling på Leangen i Trondheim. Rambøll er
engasjert for å jobbe med utviklingen av Travbanevegen 6 og Gildheimsvegen 2, 4, 6, og 8,
videre omtalt som Gildheimsvegen 2-8, nord for Leangen travbane. Planområdet består av
Travbanevegen 6 og Gildheimsvegen 2, 4 ,6 og 8 (videre omtalt som Gildheimsvegen 2-8) nord
for Leangen travbane, og er en del av et større område som skal utvikles i tråd med overordnede
prinsipper for byvekst som beskrevet i kommuneplanens arealdel, vedlegg 9:

Utbygging av området er i tråd med overordna prinsipper for byvekst. Forutsetter å bevare
en del av grønnstrukturen for å sikre gode nærområder for utendørs aktivitet. På grunn av
svært sentral beliggenhet med godt kollektivtilbud bør det samtidig jobbes for å få til en
høyere tetthet med boliger enn minstekravet. Langs E6 kan det være fornuftig med annet
formål enn bolig. Endelig arealbruk må fastsettes i helhetlig detaljplan for området. Det
kan være aktuelt med en kombinasjon av næring, offentlig tjenesteyting og boliger.
Opparbeidelse av park og offentlige grøntarealer bør inngå i planen. Rådmannen foreslår
området omdisponert til boligbebyggelse.

Området ligger ca. 3 km i luftlinje øst for Midtbyen i Trondheim, vist i Figur 1.

Figur 1: Området, kart.finn.no
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1.1 Planområdet
Gildheimsvegen 2-8 og Travbanevegen 6 er en del av et større utbyggingsområde på Leangen
ifm. flytting av travbanen. Hele området som står foran utbygging, er vist med sorte, stiplede
linjer i Figur 2. Planavgrensning for denne rapporten er vist med røde piler og røde, stiplede linjer.

Figur 2: Utbyggingsområdet og avgrensning av planområdet

Planområdet ligger på sørsiden av rv 706 Innherredsveien. Forslag til planprogram (Forslag til
planprogram, 2018) beskriver området som en fremtidig ny og bærekraftig bydel i Trondheim øst
hvor det kan etableres nye boliger med fokus på grønne fellesareal, flerfunksjonalitet og sambruk
med kultur- og idrettstilbud for beboere i alle aldre. Hensikten med planen er omregulering fra
spredt villa- og næringsbebyggelse til boligblokkbebyggelse samt parkering under bakken.

1.2 Bakgrunn og forutsetninger
Bakgrunnen for prosjektet er å legge til rette for en ny og bærekraftig bydel i Trondheim øst. Det
skal tilrettelegges for at ny bebyggelse kobler seg på omkringliggende strukturer og bidrar til å
lage gode forbindelser i og gjennom området. Gildheimsvegen 2-8 og Travbanevegen 6 utgjør
sammen med Tungavegen 1 utbyggingsområdet på Leangen. Asplan Viak har gjennomført en
trafikkutredning for Tungavegen 1 (Trafikkutredning Tungavegen 1, 2018) som utgjør den største
delen av utbyggingsområdet på Leangen. Rambøll og Asplan Viak sine rapporter bør sees i
sammenheng for utredning av hele utbyggingsområdet på Leangen.

Leangen skal ha en miljøbevisst og bærekraftig profil hvor sambruk og flerbruk vil vektlegges,
inkl. tilrettelegging for bruk av miljøvennlige transportmidler ihht. nullvekstmålet med at all
trafikkvekst tas med gange, sykkel eller kollektiv. Forslag til planprogram gir følgende konkrete
målsettinger og forutsetninger for utviklingsområdet på Leangen, vist i Tabell 1 og etterfulgt med
utdrag i kursiv (Forslag til planprogram, 2018):
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Tabell 1: Mål for ulike trafikantgrupper

Mål
Gang- og
sykkelvegnett

Områdets nye beboere skal i størst mulig grad velge å gå, sykle eller
benytte kollektivtransport fremfor privatbil. Det skal være lett og attraktivt
å dra til og gjennom det nye nabolaget. Det skal være attraktivt å sykle
hele året. Trafikksikre og gode skoleveger skal vektlegges og det skal være
sikre gang- og sykkeltilbud mellom området og fremtidige
metrobussholdeplasser.

Kollektivtrafikk Områdets nye beboere skal velge å gå, sykle eller benytte
kollektivtransport fremfor privatbil. Å reise kollektivt fra området skal være
attraktivt og lettvint.

Biltrafikk Den ønskede utviklingen innenfor området skal ikke medføre store negative
endringer på trafikale behov. Områdets nye beboere skal i størst mulig
grad velge å gå, sykle eller benytte kollektivtransport fremfor bil.

Parkering Områdets nye beboere skal i størst mulig grad velge å gå, sykle eller
benytte kollektivtransport fremfor bil. God tilrettelegging for miljøvennlige
transportmidler skal medføre at etterspørselen etter parkeringsplasser for
privatbil blir lav.

Det er en viktig målsetning at Leangen skal være en robust, bærekraftig og integrert del
av utviklingen av Trondheim øst, som ytterligere følger opp kommuneplanens målsetting
om at all trafikkvekst skal skje med miljøvennlig transport.

Parkeringskrav i KPA er på minimum 1,2 parkeringsplasser for bil per boenhet eller per
70 m2. Parkeringsdekning kan allikevel diskuteres i planprosessen. Ved en reduksjon i
antall parkeringsplasser for bil må areal for sykkelparkering økes. Det bør også settes av
større areal til transportsykler. Slike sykler tar stor plass og har økt i popularitet da de er
et godt alternativ til de som ikke har bil/ikke ønsker å bruke bil til daglig transport.

Travbanevegen skal reguleres som offentlig til og med snuplassen. Det er foreslått i
foreløpig planmateriale at snuplassen kan utformes som en forplass/ «shared space» der
man kan orientere seg når man kommer fram til boligbebyggelsen. I oppstartsmøtet ble
det tatt opp at det må reguleres en realistisk og trafikksikker løsning.

Det må reguleres sykkelveg med fortau fra rundkjøringen i Tungavegen og frem til
Gildheimsvegen. Plangrensen må utvides til rundkjøringen i Tungavegen.

Det må beregnes turproduksjon fra området og kapasitet i rundkjøringa i Tungavegen.
Trafikk fra Tungavegen 1 (Travbanen) må inkluderes i beregningen.

Trondheim kommunes sykkelstrategi, vedtatt 24.4.2014, har som overordnet mål å
etablere Trondheim som verdens beste sykkelby. Dette innebærer at flere ulike grupper av
befolkningen aktivt sykler, det skal være tryggere å sykle og det skal være lett å velge
sykkel som fremkomstmiddel.

Gåstrategien, “Gå mer – kjør mindre”, som sier at i løpet av de nærmeste årene skal det
bli enklere og mer attraktivt å gå i Trondheim, ble vedtatt 16.6.2016. Gjennom en
helhetlig plan skal Miljøpakken bidra til en bedre standard og mer sammenheng i gånettet.
Det skal oppleves trygt å gå med god fremkommelighet langs gangvegene hele året. Barn,
unge, studenter og andre grupper som har stort potensial for mer aktivitet, skal prioriteres
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som målgruppe, og det skal også legges vekt på å øke andel gående som går mellom 30
og 60 minutter til målpunkt.

I tillegg legges det i utredningen for Tungavegen 1, til grunn at tre sentrale akser møtes innenfor
utbyggingsområdet; byaksen, naturaksen, og aktivitetsaksen. Planlagte akser og møtepunkt er
vist i Figur 3.

Figur 3: Sentrale akser gjennom utbyggings- og planområdet

Byaksen skal gi en attraktiv og viktig kobling mellom ny bebyggelse og kollektivtilbud, gang- og
sykkelforbindelser. Naturaksen knytter sammen dagens turveger nord og sør for
utviklingsområdet som gir et gjennomgående tilbud. Dette gir en sterkere kobling mellom marka
og fjorden. Aktivitetsaksen knytter bebyggelsen sammen med idrettsanleggene sør i området. At
disse tre aksene møtes er viktig for hele bydelen for å etablere et nytt møtested og
samlingspunkt.



Rambøll - Gildheimsvegen 2-8

5/40

2. DAGENS SITUASJON

Planområdet består i dag av seks eneboliger og tre industribygg på kote 44 moh. Området ligger
noe lavere enn travbanen som ligger på kote 50 moh.

Figur 4 viser planområdet og plassering av målpunkt i nærheten: Strindheim skole (1.-7. klasse),
Bromstadbua barnehage, Leangen idrettshall, Myra idrettspark, kjøpesenter inkl. matbutikk på
Sirkus Shopping, samt de nærmeste holdeplassene langs Innherredsveien.

Figur 4: Målpunkt rundt planområdet




